
 

 
       

Rozpočet obce Vysoká nad Kysucou na roky 2022 - 2024  
 

Návrh  
Vyvesený na úradnej tabuli obce Vysoká nad Kysucou: 25. 11. 2021 
Zverejnený na webovej stránke obce Vysoká nad Kysucou: 25. 11. 2021 
Začiatok lehoty na pripomienkové konanie: 25. 11. 2021 
Ukončenie pripomienkového konania: 09. 12. 2021 
Počet pripomienok uplatnených k návrhu: 0 
Návrh zvesený z úradnej tabule: 05. 01. 2022 
 
Schválenie 
Na rokovaní Obecného zastupiteľstva vo Vysokej nad Kysucou Uznesením č.: 8/2021-8.2 
Počet prítomných poslancov na rokovaní: 9  
Hlasovanie:  ZA - 9, ZDRŽAL SA - 9, PROTI - 0 
Zverejnené na úradnej tabuli a webovom sídle obce Vysoká nad Kysucou: 13. 12. 2021 
 



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 2020 Rozpočet 2021 Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

01.1.1. Výdavky verejnej správy 605.638 649.905 574.784 608.668 592.120 565.668 557.996 557.996

01.1.2. Finančná a rozpočtová oblasť 13.497 14.577 15.060 15.160 15.160 16.015 16.015 16.015

01.3.3. Iné všeobecné služby - matrika 4.222 4.796 5.557 5.643 4.658 5.127 5.127 5.127

01.6.0. Všeobecné ver. výdavky - voľby 4.857 5.125 0 9.122 7.370 0 0 0

01.7.0. Transakcie verejného dlhu 9.735 9.335 16.300 16.300 8.426 12.500 9.200 9.000

02 Obrana

02.2.0. Civilná obrana 523 25.301 598 39.458 31.441 598 598 598

03 Verejný poriadok a bezpečnosť
03.2.0. Požiarna ochrana 24.579 12.316 13.160 17.970 15.657 12.530 12.530 12.530

03.6.0. Verejný poriadok a bezpečnosť 12.912 190 200 200 200 200 200 200

04 Ekonomická oblasť
04.5.1. Cestná doprava 115.702 136.092 65.506 104.328 93.258 13.990 29.849 16.064

05 Ochrana životného prostredia
05.1.0. Nakladanie s opadmi 200.039 71.388 76.700 83.617 78.517 79.700 78.700 78.700

05.4.0. Ochrana prírody a krajiny 1.735 6.321 350 775 582 1.350 1.350 1.350

06 Bývanie a občianská vybavenosť
06.1.0. Rozvoj bývania 15.564 13.018 19.410 27.250 15.753 24.610 21.610 21.610

06.2.0. Rozvoj obce 60.075 29.901 65.384 109.568 71.420 48.652 48.674 48.674

06.3.0. Zásobovanie vodou 6.615 6.741 7.051 7.258 6.708 7.251 7.251 7.251

06.4.0. Verejné osvetlenie 31.160 26.866 23.335 31.992 31.692 39.157 37.157 37.157

07 Zdravotníctvo
07.6.0. Zdravotné stredisko 3.975 3.989 5.100 5.367 4.463 6.750 6.750 6.750

08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo
08.1.0. Rekreačné a športové služby 66.655 66.788 40.527 67.678 60.501 34.527 34.527 34.527

08.2.0. Knižnica, kultúra 38.087 15.499 28.186 29.096 21.926 28.191 28.191 28.141

08.3.0. Vysielacie a vydavateľské služby 10.901 10.592 10.421 10.516 10.216 10.521 10.521 10.521

08.4.0. Náboženské a iné spol. služby 41.042 24.517 56.894 52.555 39.376 67.578 39.171 39.201

Medzisúčet 1.267.513 1.133.257 1.024.523 1.242.521 1.109.444 974.915 945.417 931.412

 VÝDAVKY  - sumár rozpočtových kapitol
           Aparát obecného úradu

01 Všeobecné verejné služby



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 2020 Rozpočet 2021 Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

09 Vzdelávanie
09.1.1.1. Predškolská výchova 0 0 0 0 0 0 0 0

09.1.2.1., 09.2.1.1. Základné školy 3.286 997 548.054 551.694 151.800 419.900 200 200

09.5.0. Záujmové vzdelávanie 0 0 4.400 4.400 0 4.400 4.400 4.400

09.6.0. Školská jedáleň 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Sociálne zabezpečenie
10.1.2. Príspevky - invalidita 500 500 500 700 700 500 500 500

10.2.0. Staroba - opatrovateľky 21.656 25.052 34.047 28.094 12.424 24.884 29.500 29.505

10.3.0. Soc. pomoc - pohrebné 300 817 400 455 455 600 600 600

10.7.0. Dávky soc. pomoci - hmotná núdza 22.639 30.152 47.620 27.620 16.833 6.020 6.020 6.020

Finančné operácie 19.583 19.048 38.500 38.500 18.000 428.500 59.000 73.000

 Medzisúčet 67.964 76.566 673.521 651.463 200.212 884.804 100.220 114.225

Za aparát úradu celkom 1.335.477 1.209.823 1.698.044 1.893.984 1.309.656 1.859.719 1.045.637 1.045.637



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 2020 Rozpočet 2021 Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

Rozpis  na bežný rok na prenesené kompeten.: 565.813 585.684 612.994 624.633 596.085 611.795 611.795 611.795

Rozpis  na bežný rok na originálne  kompeten.: 286.830 288.111 307.206 307.957 293.452 317.987 317.987 317.987

Z toho: 

852.643 873.795 920.200 932.590 921.372 929.782 929.782 929.782

09. základné vzdelanie 565.813 585.684 612.994 624.633 596.085 611.795 611.795 611.795

09.5.0. školský klub a záujmové vzdelávanie 40.622 44.937 52.264 48.869 39.062 53.688 53.688 53.688

09.6.0. školské stravovanie 81.692 73.695 68.132 76.709 70.801 67.696 67.696 67.696

09.1.1.1 materská škola 164.516 169.479 186.810 182.379 183.589 196.603 196.603 196.603

 

Za  org. s právnou subjektivitou celkom 852.643 873.795 920.200 932.590 921.372 929.782 929.782 929.782

SPOLU   VÝDAVKY ZA OBEC 2.188.120 2.083.618 2.618.244 2.826.574 2.231.028 2.789.501 1.975.419 1.975.419

Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 2020 Rozpočet 2021 Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

Obec 2.293.998 2.256.695 2.533.234 2.741.356 2.240.528 2.759.601 1.945.519 1.945.519

Organizácie s právnou subjektivitou 61.827 70.136 85.010 85.218 40.500 29.900 29.900 29.900

v tom: 

              P R Í J M Y 

                  Organizácie s právnou subjektivitou

ZŠ s MŠ E.A.Cernana Vysoká nad Kysucou 



CELKOM 2.355.825 2.326.831 2.618.244 2.826.574 2.281.028 2.789.501 1.975.419 1.975.419

Výsledok (rozdiel príjmy a výdavky) 167.705 243.213 0 0 50.000 0 0 0



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

111003 Výnos dane z príjmov pouk.územnej samospr. 1.017.039 985.728 996.011 990.329 1.005.000 970.000 970.000 970.000

1.017.039 985.728 996.011 990.329 1.005.000 970.000 970.000 970.000

121001 Z pozemkov 28.701 27.843 29.000 29.000 28.000 30.000 30.000 30.000

121002 Zo stavieb 29.702 30.872 30.000 32.200 32.200 33.000 33.000 33.000

121003 Z bytov 161 147 161 161 150 180 180 180

58.564 58.862 59.161 61.361 60.350 63.180 63.180 63.180

58.564 58.862 59.161 61.361 60.350 63.180 63.180 63.180

133001 Za psa 1.704 1.692 1.700 1.700 1.700 2.550 2.550 2.550

133003 Daň za nevýherné hracie prístroje 134 134 134 134 134 134 134 134

133006 Daň za ubytovanie 252 265 300 340 337 350 350 350

133012 Za užívanie verejného priestranstva 0 0 0 1.100 1.100 3.000 3.000 3.000

133013 Za zber, odvoz a zneškodňovanie odpadov 51.670 68.701 72.080 72.080 71.500 75.500 75.500 75.500

53.760 70.792 74.214 75.354 74.771 81.534 81.534 81.534

úhrn kapitoly 130 53.760 70.792 74.214 75.354 74.771 81.534 81.534 81.534

1.129.363 1.115.382 1.129.386 1.127.044 1.140.121 1.114.714 1.114.714 1.114.714

Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

212002 Z prenajatých pozemkov 22.384 6.251 2.500 2.500 1.500 2.500 2.500 2.500

212003 Z prenajatých budov, priestorov  a objektov 72.958 70.380 72.000 75.290 76.000 76.000 76.000 76.000

95.342 76.631 74.500 77.790 77.500 78.500 78.500 78.500

položka 212 Príjmy z vlastníctva

úhrn položky 212

oddiel 200 Nedaňové príjmy

kapitola 210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

kapitola 120 Daň z majetku

položka 121 Daň z nehnuteľností

úhrn položky 121

úhrn kapitoly 120

oddiel 100 Daňové príjmy

kapitola 110 Dane z príjmov a kapitálového majetku

položka 111 Daň z príjmov fyzických osôb

úhrn kapitoly 110

kapitola 130 Domáce dane na tovary a služby

položka 133 Dane za špecifické služby

úhrn položky 133

úhrn oddielu 100



95.342 76.631 74.500 77.790 77.500 78.500 78.500 78.500

221004 Ostatné - správne poplatky 6.263 5.734 6.000 6.000 5.300 6.000 6.000 6.000

222003 Za porušenie ostatných predpisov (podľa VZN) 0 0 0 0 0 0 0 0

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 12.961 14.450 14.350 14.350 7.000 10.000 10.000 10.000

223003 Za stravné 1.550 0 0 0 0 0 0 0

223004 Za prebytočný hnuteľný majetok 600 500 0 66 66 300 300 300

15.111 14.950 14.350 14.416 7.066 10.300 10.300 10.300

229005 Za znečisťovanie ovzdušia 195 170 200 200 150 150 150 150

21.569 20.854 20.550 20.616 12.516 16.450 16.450 16.450

231 Príjem z predaja kapitálových aktivít 0 1.400 0 0 0 0 0 0

0 5.426 7.000 7.000 0 7.000 0 0

0 6.826 7.000 7.000 0 7.000 0 0

194 411 100 100 60 60 60 60

194 411 100 100 60 60 60 60

292006 Z náhrad z poistného plnenia 4.696 1.934 1.000 1.000 0 0 0 0

292008 Z výťažkov z lotérie a iných podobných hier 309 92 100 100 40 100 100 100

292017 Z vratiek 292 0 0 0 0 0 0 0

 233 001           Príjem z predaja pozemkov a nehmot. aktív

úhrn kapitoly 230

položka 229 Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby

úhrn kapitoly 210

kapitola 220 Administratívne a iné poplatky a platby

kapitola 290 Iné nedaňové príjmy

položka 292 Ostatné príjmy

položka 221 Administratívne poplatky

položka 222 pokuty a penále

položka 223 poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb

úhrn položky 223

úhrn kapitoly 220

kapitola 230 Kapitálové príjmy

položka 231 Príjem z predaja kapitálových aktív

položka 233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív

kapitola 240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov

položka 242 Z vkladov

položka 242 Z vkladov

úhrn kapitoly 240



292019 Z refundácie 5.724 14.243 5.000 5.000 4.000 5.000 5.000 5.000

292027 Iné 649 1.500 0 160 160 0 0 0

11.670 17.769 6.100 6.260 4.200 5.100 5.100 5.100

11.670 17.769 6.100 6.260 4.200 5.100 5.100 5.100

128.775 122.491 108.250 111.766 94.276 107.110 100.110 100.110

Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

kapitola 310 Tuzemské bežné  granty a transfery

položka 311 Granty

311 Granty bežné(dary a sponzorské príspevky) 1.000 0 0 6.835 6.835 0 0 0

položka 312 Transfery v rámci verejnej správy

312001 Zo štátneho rozpočtu (okr.preneseného výkonu) 81.628 120.917 94.400 175.652 130.000 108.299 108.299 108.299

312002 Zo štátneho účelového 0 0 0 0 0 0 0 0

312008 Z rozpočtu VÚC 0 0 0 0 0 0 0 0

312011 Od ostatných subjektov 0 0 0 0 0 0 0 0

312012 Zo štátneho rozpočtu (na prenesený výkon) 522.987 590.383 575.984 581.472 599.283 572.396 572.396 572.396

úhrn položky 312 604.615 711.300 670.384 757.124 729.283 680.695 680.695 680.695

úhrn kapitoly 310 605.615 711.300 670.384 763.959 736.118 680.695 680.695 680.695

kapitola 320 Kapitálové granty a transfery

položka 321 Granty

321 Granty kapitálové (dary,sponzorské príspevky) 5000 0 0 0 0 0 0 0

322001 Transféry zo štátneho rozpočtu 232.078 0 14.250 35.153 19.250 23.362 0 0

322002 Transféry zo štátneho účelového fondu 0 100.000 0 0 0 243.720 0 0

324 Transfery subjektom nezaradených vo VS 0 0 0 0 0 0 0 0

325 Transfery od subjektov nezaradených vo VS 0 0 0 10.000 10.000 0 0 0

úhrn kapitoly 320 237.078 100.000 14.250 45.153 29.250 267.082 0 0

842.693 811.300 684.634 809.112 765.368 947.777 680.695 680.695

položka 322 Transfery v rámci verejnej správy

úhrn oddielu 300

položka 324 Transfery od subjektov mimo VS

úhrn položky 292

úhrn kapitoly 290

úhrn oddielu 200

oddiel 300 Granty a transfery



Finančné operácie Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

Oddiel 400 Príjmy z tranakcií s finančnými aktívami a pasívami

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 193.167 153.522 210.964 240.763 240.763 50.000 50.000 50.000

193.167 153.522 210.964 240.763 240.763 50.000 50.000 50.000

Oddiel 500 Prijaté úvery 

513001 Bankové úvery krátkodobé 0 0 0 52671 0 400000 0 0

513002 Bankové úvery dlhodobé 0 0 400000 400000 0 140000 0 0

514002 Ostatné úvery dlhodobé 0 54.000 0 0 0 0 0 0

0 54.000 400.000 452.671 0 540.000 0 0

2.293.998 2.256.695 2.533.234 2.741.356 2.240.528 2.759.601 1.945.519 1.945.519

Príjmy organizácii s právnou subjektivitou 61827 70136 85010 85218 40500 29900 29900 29900

Príjmy za obec celkom 2.355.825 2.326.831 2.618.244 2.826.574 2.281.028 2.789.501 1.975.419 1.975.419

položka 513 Ostatné úvery

úhrn oddielu 400

úhrn oddielu 500

Úhrn príjmov za aparát obecného úradu



skutočnosť 
2019

skutočnosť 
2020

Rozpočet 2021 Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

611 Platy 178.425 180.771 187.816 187.816 190.000 189.000 189.000 189.000

položka 612 Príplatky

612001 Príplatky osobné 36.780 57.340 59.150 59.150 57.000 58.000 58.000 58.000

612002 Príplatky ostatné 12.255 10.261 15.840 15.840 14.000 11.000 11.000 11.000

614 Odmeny 31.689 17.006 24.000 24.000 28.000 20.000 20.000 20.000

616 Ďalší plat 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 61 259.149 265.378 286.806 286.806 289.000 278.000 278.000 278.000

621 Poistné do VšZP 25.107 22.214 27.539 27.539 25.318 25.104 25.104 25.104

úhrn položky 621 25.107 22.214 27.539 27.539 25.318 25.104 25.104 25.104

položka 623 Poistné do Ostatných zdravotných poisťovní

623 Poistné do Ostatných zdravotných poisťovní 1.928 6.360 2.196 2.696 2.696 2.696 2.696 2.696

úhrn položky 623 1.928 6.360 2.196 2.696 2.696 2.696 2.696 2.696

625001 Na nemocenské poistenie 3.564 3.778 4.042 4.042 4.065 3.892 3.892 3.892

625002 Na starobné poistenie 36.736 39.056 41.629 41.629 41.221 39.819 39.819 39.819

625003 Na úrazové poistenie 2.131 2.265 2.379 2.379 2.323 2.224 2.224 2.224

625004 Na invalidné poistenie 7.838 7.889 8.920 8.920 8.712 8.340 8.340 8.340

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 2.541 2.559 2.887 2.887 2.904 2.780 2.780 2.780

625007 Do rezervného fondu 12.393 13.180 14.123 14.123 13.795 13.205 13.205 13.205

úhrn položky 625 65.203 68.727 73.980 73.980 73.020 70.260 70.260 70.260

627 Doplnkové dôchodkové poistenie 7.540 7.995 8.450 8.450 8.712 8.340 8.340 8.340

úhrn položky 62 99.778 105.296 112.165 112.665 109.746 106.400 106.400 106.400

položka 611 Platy

položka 616 ďalší plat

položka 621 Poistné do Zdravotnej poisťovne

kapitola 01.1.1. Výdavky verejnej správy

položka 625

položka 627 Doplnkové dôchod.poistenie

položka 614 Odmeny



631001 Náhrada cestovných výdavkov - tuzemské 312 0 400 400 400 400 400 400

312 0 400 400 400 400 400 400

632001 Energia 35.472 39.838 40.000 30.321 25.000 39.400 39.400 39.400

632003 Poštovné 4.915 5.716 5.556 5.556 5.556 5.556 5.556 5.556

632005 Telekomunikačné služby 5.472 5.291 6.348 6.348 6.000 6.000 6.000 6.000

45.859 50.845 51.904 42.225 36.556 50.956 50.956 50.956

633001 Interierové vybavenie 1.436 4.452 1.000 1.000 500 500 500 500

633002 Výpočtová technika 2.011 9.818 1.000 2.330 657 1.000 1.000 1.000

633003 Telekomunikačná technika 0 741 300 300 300 300 300 300

633004 Prevádzkové zariadenia 3.382 1.463 1.200 2.500 2.500 2.000 2.000 2.000

633006 Všeobecný materiál 16.840 16.563 16.380 20.925 20.925 21.000 21.000 21.000

633007 Špeciálny materiál 0 0 100 100 100 100 100 100

633009 Knihy, časopisy, noviny 231 414 400 400 400 400 400 400

633010 Pracovné odevy, obuv a prac. pomôcky 1.119 1.365 1.300 1.400 1.400 1.500 1.500 1.500

633013 Nehmotný majetok /softvér 805 951 600 1.800 1.800 1.000 1.000 1.000

633015 Palivá ako zdroj 533 296 500 516 516 500 500 500

633016 Reprezentačné výdavky 2.883 1.630 4.100 4.100 4.100 4.100 4.100 4.100

633018 Licencie 93 101 400 1.860 1.860 2.000 2.000 2.000

29.333 37.794 27.280 37.231 35.058 34.400 34.400 34.400

634001 Palivo, mazivá, oleje, špec. kvapaliny 8.342 7.012 10.000 10.000 7.500 10.000 10.000 10.000

634002 Servis, údrž., opr. a výdav. s tým spojené 6.546 6.292 7.000 10.730 10.730 8.000 8.000 8.000

634003 Poistenie vozidiel 3.052 2.383 2.000 2.000 2.200 2.300 2.300 2.300

634004 Prepravné a prenájom dopr. prostriedkov 198 0 300 300 0 200 200 200

634005 Karty, známky 106 64 100 100 100 100 100 100

18.244 15.751 19.400 23.130 20.530 20.600 20.600 20.600

635001 Údržba interieru 0 80 200 200 200 200 200 200

635002 Výpočtovej techniky 2.279 5.425 2.000 4.010 3.300 2.000 2.000 2.000

635003 Telekomunikačnej techniky 52 0 200 200 0 200 200 200

položka 631 Náhrada cestovných výdavkov - tuzemské

úhrn položky 633

úhrn položky 632
položka 633 Materiál a služby

úhrn položky 631
položka 632 Energie, voda a komunikácie

položka 634 Dopravné

úhrn položky 634
položka 635 Rutinná a štandardná údržba



635004 Prevádzkových strojov, prístr. a zariadení 1.954 3.267 1.600 2.600 2.600 2.000 2.000 2.000

635006 Budov, priestorov, objektov 10.999 5.683 7.000 7.000 5.000 7.000 7.000 7.000

635009 Softvéru 1.662 684 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

16.946 15.139 12.200 15.210 12.300 12.600 12.600 12.600

636002 Prenájom strojov, prístrojov 0 65 100 210 210 200 200 200

636006 Prenájom výpočtovej techniky 0 3.948 2.000 4.104 4.104 3.000 3000 3000

0 4.013 2.100 4.314 4.314 3.200 3.200 3.200

637001 Školenia BOZP a PO 756 532 1.000 1.600 1.600 1.500 1.500 1.500

637002 Súťaže a podujatia 0 35 200 200 0 200 200 200

637003 Inzercia 2.640 2.958 800 1.142 1.142 1.000 1.000 1.000

637004 Všeobecné služby 5.849 6.671 6.600 7.090 7.090 6.000 6.600 6.600

637005 Špeciálne služby 3.484 3.771 11.000 22.000 22.000 9.772 7.000 7.000

637006 Náhrady za veci od fyz.osôb 421 296 700 1.000 1.000 700 700 700

637007 Cestovné náhrady iným ako vlast.zamest. 0 0 0 0 0 100 100 100

637011 Štúdie, expertízy, posudky 0 0 0 0 0 100 100 100

637012 Poplatky, odvody, dane ... 434 514 700 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

637014 Stravovanie 9.134 8.704 10.500 10.326 8.400 10.500 10.500 10.500

637015 Poistné 5.390 2.740 3.089 3.089 3.089 3.100 3.100 3.100

637016 Prídel do soc. fondu 3.356 3.564 3.500 3.500 3.600 3.400 3.400 3.400

637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 0 0 0 0 0 0 0 0

637023 Kolkové známky 0 0 0 0 0 0 0 0

637024 Vyrovnanie kurzových rozdielov 0 8 0 0 0 0 0 0

637026 Odmeny a príspevky /poslanci OZ/ 0 8.640 8.640 8.640 8.480 8.640 8.640 8.640

637031 Pokuty a penále 0 0 0 0 0 0 0 0

637027 Odmeny na základe dohôd 6.166 7.516 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

637031 Pokuty a penále 0 165 0 0 0 0 0 0

637035 Dane 0 30 100 100 22 100 100 100

37.630 46.144 53.829 66.687 64.423 53.112 50.940 50.940

úhrn položky 63 148.324 169.686 167.113 189.197 173.581 175.268 173.096 173.096

položka 642  Bežné transfery jednotlivcom 

úhrn položky 635

položka 637 Služby

úhrn položky 636

položka 63 Prenájom

úhrn položky 637



642006 Transfér na činnosť 150 0 200 200 0 0 0 0

642012 Transfery na odstupné 0 0 0 0 0 0 0 0

642013 Transfery na odchodné 0 0 0 0 0 5.500 0 0

642015 Náhrada za PN 602 542 500 500 500 500 500 500

úhrn položky 64 752 542 700 700 500 6.000 500 500

711001 Nákup pozemkov 0 0 0 0 0 0 0 0

711003 Nákup softvéru 0 0 0 0 0 0 0 0

713002 Nákup výpočtovej techniky 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 714 Obstaranie kapitálových aktív 

714001 Nákup osobných vozidiel 0 0 0 0 0 0 0 0

714004 Nákup nákladných vozidiel 10.500 0 0 0 0 0 0 0

položka 716Prípravná a projektová dokumentácia

716 Projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 717  Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia

717002 Rekonštrukcie a modernizácie 87.135 109.003 8.000 19.300 19.293 0 0 0

úhrn položky 71 97.635 109.003 8.000 19.300 19.293 0 0 0

Úhrn kapitoly 01.1.1. 605.638 649.905 574.784 608.668 592.120 565.668 557.996 557.996

položka 711 Nákup pozemkov

položka 713 Nákup kancelárskych strojov prístrov a zariadení



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 2020 Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

611 Platy (kontrolór) 8.479 9.131 9.600 9.600 9.600 10.000 10.000 10.000

612 Príplatky 0 0 0 0 0 0 0 0

614 Odmeny 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 61 8.479 9.131 9.600 9.600 9.600 10.000 10.000 10.000

621 Poistné do VšZP (kontrolór) 860 928 960 960 960 1.000 1.000 1.000

625001 Na nemocenské poistenie (kontrolór) 120 130 135 135 135 140 140 140

625002 Na starobné poistenie (kontrolór) 1.204 1.299 1.344 1.344 1.344 1.400 1.400 1.400

625003 Na úrazové poistenie (kontrolór) 69 74 77 77 77 80 80 80

625004 Na invalidné poistenie (kontrolór) 258 278 288 288 288 300 300 300

625005 Na poistenie v nezamestnanosti (kontrolór) 86 93 96 96 96 100 100 100

625007 Do rezervného fondu (kontrolór) 408 441 456 456 456 475 475 475

2.145 2.315 2.396 2.396 2.396 2.495 2.495 2.495

úhrn položky 62 3.005 3.243 3.356 3.356 3.356 3.495 3.495 3.495

položka 631 Cestovné náhrady

631001 Tuzemské 0 0 0 0 0 0 0 0

637001 Školenia, kurzy, semináre 0 0 0 100 100 0 0 0

637012 Poplatky banke 1.589 1.766 1.600 1.600 1.600 2.000 2.000 2.000

637014 Stravovanie 297 300 360 360 360 370 370 370

637016 Povinný prídel do SF za kontrolóra 127 137 144 144 144 150 150 150

637027 Dohody o vykonaní práce 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 614 Odmeny

kapitola 01.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 
položka 611 Platy

položka 612 Príplatky

položka 637 Ostatné tovary a služby

položka 621 Poistné do Zdravotnej poisťovne

položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne

úhrn položky 625



2.013 2.203 2.104 2.204 2.204 2.520 2.520 2.520

úhrn položky 63 2.013 2.203 2.104 2.204 2.204 2.520 2.520 2.520

Úhrn kapitoly 01.1.2 13.497 14.577 15.060 15.160 15.160 16.015 16.015 16.015

úhrn položky 637



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

kapitola 01.6.0 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované
položka 614 Odmeny

614 Odmeny 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 61 0 0 0 0 0 0 0 0

621 Poistné do VšZP 72 29 0 559 428 0 0 0

625001 Na nemocenské poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

625002 Na starobné poistenie 100 41 0 783 599 0 0 0

625003 Na úrazové poistenie 6 3 0 45 36 0 0 0

625004 Na invalidné poistenie 21 9 0 168 129 0 0 0

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 0 0 0 0 0 0 0

625007 Do rezervného fondu 34 14 0 265 204 0 0 0

161 67 0 1.261 968 0 0 0

Spolu za kategoriu 62 233 96 0 1.820 1.396 0 0 0

položka 631 Cestovné náhrady

631001 Tuzemské 40 0 0 0 0 0 0 0

40 0 0 0 0 0 0 0

položka 632 - Poštové a telekomunikačné služby 

632001 Energie 270 90 0 0 0 0 0 0

632003 Poštovné 50 75 0 0 0 0 0 0

632005 Telekomunikačné 45 15 0 0 0 0 0 0

365 180 0 0 0 0 0 0

položka 633 - Materiál 

633002 Výpočtová technika 0 2.079 0 0 0 0 0 0

633004 Prevádzkové stroje 159 0 0 1.710 1.692 0 0 0

úhrn položky 632

úhrn položky 631

položka 621 Poistné do Zdravotnej poisťovne

položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne

úhrn položky 625



633006 Všeobecný materiál 0 45 0 0 0 0 0 0

633016 Reprezentačné 176 117 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 633 335 2.241 0 1.710 1.692 0 0 0

Položka 634 Dopravné

634001 PHM 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 634 0 0 0 0 0 0 0 0

Položka 635 Rutinná a štandardná údržba

635006 Udržba budov, priestorov 36 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 635 36 0 0 0 0 0 0 0

položka 637 Služby

637007 Cestovné náhrady 194 97 0 0 0 0 0 0

637004 Všeoecné služby 51 0 0 0 0 0 0 0

637009 Náhrada mzdy a platu 189 97 0 0 0 0 0 0

637014 Stravovanie 492 383 0 0 0 0 0 0

637026 Odmeny a príspevky 2.207 1.735 0 0 0 0 0 0

637027 Dohody o vykonaní práce 715 296 0 5.592 4.282 0 0 0

úhrn položky 637 3.848 2.608 0 5.592 4.282 0 0 0

úhrn položky 63 4.624 5.029 0 7.302 5.974 0 0 0

Úhrn kapitoly 01.6.0 4.857 5.125 0 9.122 7.370 0 0 0



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Nárh 2023 Nárh 2024

611 Platy 1.976 2.215 2.450 2.450 2.000 2.000 2.000 2.000

položka 612 Príplatky

612 Príplatky 668 877 715 775 680 680 680 680

614 Odmeny 240 231 400 400 400 400 400 400

2.884 3.323 3.565 3.625 3.080 3.080 3.080 3.080

621 Poistné do VšZP 307 345 357 357 308 308 308 308

625001 Na nemocenské poistenie 42 47 50 50 43 43 43 43

625002 Na starobné poistenie 419 469 499 499 432 432 432 432

625003 Na úrazové poistenie 24 27 28 28 25 25 25 25

625004 Na invalidné poistenie 90 101 107 107 92 92 92 92

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 30 33 36 36 31 31 31 31

625007 Do rezervného fondu 143 159 170 170 146 146 146 146

748 836 890 890 769 769 769 769

627 Doplnkové dôchodkové poistenie 89 100 100 100 93 100 100 100

úhrn položky 62 1.144 1.281 1.347 1.347 1.170 1.177 1.177 1.177

položka 631 Cestovné náhrady

631001 Tuzemské 0 0 50 50 0 50 50 50

položka 632 Energie

632001 Energie 0 0 0 0 0 0 0 0

kapitola 01.3.3 Iné všeobecné služby - matrika
položka 611 Platy

položka 614 Odmeny

úhrn položky 61

položka 621 Poistné do Zdravotnej poisťovne

položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne

úhrn položky 625
položka 627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní



632003 Poštové a telekom. služby 0 0 0 6 6 10 10 10

úhrn položky 632 0 0 0 6 6 10 10 10

položka 633 - Materiál 

633002 Výpočtová technika 0 0 0 0 0 0 0 0

633006 Všeobecný materiál 0 0 80 100 100 100 100 100

633009 Knihy, odborné publikácie 0 0 30 30 30 30 30 30

633013 Softvér a licencie 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 633 0 0 110 130 130 130 130 130

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

635002 Výpočtovej techniky vrátane softvéru 0 0 100 100 100 100 100 100

položka 637 služby 

637001 Školenia 0 0 200 200 0 200 200 200

637004 Všeobecné služby 0 16 10 10 10 10 10 10

637012 Poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0

637014 Stravovanie 120 129 122 122 122 130 130 130

637016 Prídel do sociálneho fondu 39 47 53 53 40 40 40 40

úhrn položky 637 159 192 385 385 172 380 380 380

úhrn položky 63 159 192 645 671 408 670 670 670

položka 640 transfery

642015 Na nemocenské dávky 35 0 0 0 0 200 200 200

4.222 4.796 5.557 5.643 4.658 5.127 5.127 5.127Úhrn kapitoly 01.3.3



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

14 651002 Platby úrokov 5.630 29 2.500 2.500 1 500 1200 1000

14 651004 Platby úrokov ostatnému veriteľovi 3.663 8.873 9.800 9.800 8.000 8.000 8000 8000

úhrn položky 651 9.293 8.902 12.300 12.300 8.001 8.500 9.200 9.000

14 653001 Poplatky súvisiace s úverom 442 433 4.000 4.000 425 4.000 0 0

úhrn položky 653 442 433 4.000 4.000 425 4.000 0 0

úhrn položky 65 9.735 9.335 16.300 16.300 8.426 12.500 9.200 9.000

Úhrn kapitoly 01.7.0. 9.735 9.335 16.300 16.300 8.426 12.500 9.200 9.000

kapitola 01.7.0 Transakcie verejného dlhu
položka 651 Splácanie úrokov v tuzemsku

položka 653 Poplatky súvisiace s úvermi



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

621 Poistné 40 44 45 45 45 45 45 45

625002 Starobné postenie 55 62 63 63 63 63 63 63

625003 Úrazové poistenie 3 4 4 4 4 4 4 4

625004 Invalidné poistenie 12 13 14 14 14 14 14 14

625007 Poistenie do rezervného fondu 19 21 22 22 22 22 22 22

632001 Energie 0 0 0 4.000 3.000 0 0 0

632003 Poštové služby 0 10 0 0 0 0 0 0

632005 Telekomunikačné služby 0 153 0 0 0 0 0 0

633004 Prevádzkové stroje, prístroje 0 1.592 0 1.000 950 0 0 0

633006 Všeobecný materiál 0 18.780 0 4.410 4.156 0 0 0

633010 Pracovné odevy, obuv 0 1.426 0 3.600 253 0 0 0

633016 Reprezentačné 0 0 0 380 78 0 0 0

637004 Všeobecné služby 0 0 0 1.000 686 0 0 0

637014 Stravovanie 0 756 0 1.674 1.195 0 0 0

637015 Poistné 0 0 0 450 450 0 0 0

637026 Odmeny a príspevky 0 2.000 0 22.346 20.075 0 0 0

637027 Dohody o vykonaní práce-skladník CO 394 440 450 450 450 450 450 450

Úhrn kapitoly 02.2.0 523 25.301 598 39.458 31.441 598 598 598

kapitola 02.2.0 Civilná obrana
položka 621 Poistné VŠZP

položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne

položka 637 služby

položka 632 poštové a  telekomunikačné služby

položka 633 Materiál



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

632001 Elektrická energia 758 1.929 1.930 1.630 983 1.300 1.300 1.300

632002 Vodné, stočné 0 0 0 0 0 0 0 0

632003 Poštové služby 4 5 10 10 10 10 10 10

úhrn položky 632 762 1.934 1.940 1.640 993 1.310 1.310 1.310

633004 Prev. stroje, prístr. zariadenia 2.275 1.060 1.300 3.944 3.944 1.300 1.300 1.300

633006 Všeobecný materiál 110 31 300 335 335 300 300 300

633010 Pracovné odevy 676 2.471 1.340 626 626 1.340 1.340 1.340

633015 Palivá ako zdroj energie 0 0 0 8 8 0 0 0

633016 Reprezentačné 174 0 200 200 200 200 200 200

úhrn položky 633 3.235 3.562 3.140 5.113 5.113 3.140 3.140 3.140

634001 Palivo 1.681 1.084 1.800 800 700 1.800 1.800 1.800

634002 Servis, opravy, údržba 3.069 998 1.300 3.176 3.176 1.300 1.300 1.300

634003 Poistenie 2.083 1.993 2.300 2.300 2.300 2.300 2.300 2.300

634004 Prepravné a nájom doprav.prostriedkov 0 0 0 0 0 0 0 0

634005 Karty, známky , poplatky 0 0 100 100 0 100 100 100

6.833 4.075 5.500 6.376 6.176 5.500 5.500 5.500

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

635004 Údržba strojov 0 0 200 200 0 200 200 200

635006 Údržba budov, priestorov, objektov 0 0 200 200 0 200 200 200

úhrn položky 635 0 0 400 400 0 400 400 400

637001 Školenia, kurzy, semináre 150 0 200 200 0 200 200 200

637003 Propagácia, reklama 360 0 0 50 50 0 0 0

637004 Všeobecné služby 600 660 710 710 200 710 710 710

637005 Špeciálne služby 0 0 0 0 0 0 0 0

637006 Náhrady za veci od fyz.osôb 0 0 50 50 0 50 50 50

položka 637 Ostatné tovary a služby

kapitola 03.2.0 Požiarna ochrana
položka 632 Energia, vody, komunikácie

položka 633 Materiál a služby

položka 634 Dopravné

úhrn položky 634



637007 Cestovné náhrady iným 0 0 20 20 0 20 20 20

637014 Stravovanie 1.150 1.230 1.200 1.200 914 1.200 1.200 1.200

637031 Pokuty a penále 0 55 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 637 2.260 1.945 2.180 2.230 1.164 2.180 2.180 2.180

úhrn položky 63 13.090 11.516 13.160 15.759 13.446 12.530 12.530 12.530

642002 Neziskové organizácie 1.959 800 0 2.211 2.211 0 0 0

úhrn položky 64 1.959 800 0 2.211 2.211 0 0 0

položka 717 Realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie

717002 Rekonštrukcie a modernizácie 0 0 0 0 0 0 0 0

717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy 9.530 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 717 9.530 0 0 0 0 0 0 0

Úhrn kapitoly 03.2.0 24.579 12.316 13.160 17.970 15.657 12.530 12.530 12.530



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

633004 Prevádzkové, stroje..... 0 0 0 0 0 0 0 0

633006 Všeobecný materiál 94 0 100 100 100 100 100 100

637003 Propagácia, reklama 0 190 0 0 0 0 0 0

637004 Všeobecné služby 46 0 100 100 100 100 100 100

637005 Špeciálne služby 250 0 0 0 0 0 0 0

713005 Nákup špeciálnych strojov... 12.522 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 713 12.912 190 200 200 200 200 200 200

Úhrn kapitoly 03.6.0 12.912 190 200 200 200 200 200 200

kapitola 03.6.0 Verejný poriadok a bezpečnosť



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 2021 Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

632003 Poštovné 0 35 40 152 152 40 40 40

633004 Stroje, prístroje a zariadenia 1.085 1.195 1.500 2.500 2.500 500 500 500

633006 Všeobecný materiál 3.240 4.256 3.000 4.000 4.000 3.000 3000 3000

633015 Palivá ako zdroj energie (fréza) 99 32 100 100 150 100 100 100

634001 Palivo, oleje, mazivá, kvapaliny 2.102 1.452 2.500 2.500 2.500 2.000 2500 2500

634002 Servis, údržba,opravy 389 841 800 800 1.000 800 800 800

634003 Poistenie 51 39 50 50 50 50 50 50

635004 Údržba strojov, prístrojov, zariadení 124 0 200 200 200 200 200 200

635006 Udržba budov, priestorov 31.882 31.880 44.496 80.406 80.406 6.500 11859 8074

položka 636 Nájomné za nájom prevádzkových strojov, prístrojov

636002 Prenájom strojov, prístrojov a zariadení 68 0 0 0 0 0 0 0

637004 Všeobecné služby 1.173 1.173 1.200 1.200 500 800 800 800

637005 Špeciálne služby 360 6.853 1.000 1.740 1.740 0 0 0

637006 Náhrady 46 800 0 60 60 0 0 0

637011 Štúdie, expertízy, posudky 17 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 63 40.636 48.556 54.886 93.708 93.258 13.990 19.849 16.064

711001 Nákup pozemkov 0 3.421 10.620 10.620 0 0 10.000 0

713004 Nákup prev. strojov, prístrojov a zar. 6.660 7.584 0 0 0 0 0 0

714005 Nákup špeciálnych automobilov 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 716 prípravná a projektová dokumentácia 

kapitola 04.5.1 Cestná doprava

položka 633 Materiál a služby

položka 634 Dopravné

položka 713 Nákup strojov, prístrojov a zariadení

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

položka 637 Služby

položka 632 Poštové a telekomunikačné služby

položka 711 Nákup pozemkov

položka 714 Nákup špeciálnych automobilov



716 Prípravná a projektová dokumentácia 6480 0 0 0 0 0 0 0

položka 717 Realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie

717001 Realizácia nových stavieb 61926 76531 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 71 75.066 87.536 10.620 10.620 0 0 10.000 0

115.702 136.092 65.506 104.328 93.258 13.990 29.849 16.064Úhrn kapitoly 04.5.1



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

632003 Poštové služby 0 0 0 17 17 0 0 0

633004 Prev. stroje, prístroje, zariadenia 140.846 0 3.000 3.900 3.000 4.000 3.000 3.000

633006 Všeobecný materiál 883 2.532 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

úhrn položky 633 141.729 2.532 5.500 6.400 5.500 6.500 5.500 5.500

položka 635 

635004 Prevádzkových strojov, prístr.zariadení 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 637 služby

637001 Školenie, kurzy, semináre 0 180 200 200 0 200 200 200

637004 Všeobecné služby 58.060 68.676 71.000 77.000 73.000 73.000 73.000 73.000

637005 Špeciálne služby 250 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 637 58.310 68.856 71.200 77.200 73.000 73.200 73.200 73.200

úhrn položky 63 200.039 71.388 76.700 83.617 78.517 79.700 78.700 78.700

položka 713 Nákup strojov, prístrojov....

713004 Nákup prev.strojov, prístrojov.... 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 711 Nákup pozemkov

711001 Nákup pozemkov 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 716Prípravná a projektová dokumentácia

716 Projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 71 0 0 0 0 0 0 0 0

200.039 71.388 76.700 83.617 78.517 79.700 78.700 78.700

kapitola 05.1.0 Nakladanie s odpadmi

položka 632 Energie 

Úhrn kapitoly 05.1.0

položka 633 Materiál 



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

611 Platy 0 0 0 0 0 0 0 0

611 Platy 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 612 Príplatky

612 Príplatky 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 614 Odmeny

614 Odmeny 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 61 0 0 0 0 0 0 0 0

621 Poistné do VšZP 0 0 0 0 0 0 0 0

621 Poistné do VšZP 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

625001 Na nemocenské poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

625001 Na nemocenské poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

625002 Na starobné poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

625002 Na starobné poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

625003 Na úrazové poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

625003 Na úrazové poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

625004 Na invalidné poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

625004 Na invalidné poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 0 0 0 0 0 0 0

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 0 0 0 0 0 0 0

625007 Do rezervného fondu 0 0 0 0 0 0 0 0

625007 Do rezervného fondu 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

627 Doplnkové dôchodkové poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne

úhrn položky 625

úhrn položky 621

položka 627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní

kapitola 05.4.0 Ochrana prírody a krajiny
položka 611 Platy

položka 621 Poistné do Zdravotnej poisťovne



úhrn položky 62 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 632 Energia, voda a komunikácia 

632001 Energie 0 0 0 195 195 500 500 500

632003 Poštové a telekomunikačné služby 0 0 0 9 9 0 0 0

633001 Interierové vybavenie 0 0 0 0 0 0 0 0

633002 Výpočtová technika 0 0 0 0 0 0 0 0

633004 Prevádzkové stroje 0 0 0 221 221 0 0 0

633005 Špeciálne služby 0 330 0 0 0 0 0 0

633006 Všeobecný materiál 0 23 150 150 3 150 150 150

633010 Pracovné odevy, obuv a pomôcky 0 0 0 0 0 0 0 0

633013 Softvér a licencie 0 0 0 0 0 0 0 0

633016 Reprezentačné 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 633 0 353 150 371 224 150 150 150

položka 635 Údržba

635002 Údržba výpočtovej techniky 0 0 0 0 0 0 0 0

635003 Údržba telekomunikačnej techniky 0 0 0 0 0 0 0 0

635004 Rutinná a štandardná údržba prev.st. 0 0 0 0 0 500 500 500

úhrn položky 635 0 0 0 0 0 500 500 500

položka 637  Služby 

637001 Školenia, kurzy, semináre 0 0 0 0 0 0 0 0

637001 Školenia, kurzy, semináre 0 0 0 0 0 0 0 0

637004 Všeobecné služby 1.735 0 200 200 154 200 200 200

637005 Špeciálne služby 0 0 0 0 0 0 0 0

637006 Náhrady 0 0 0 0 0 0 0 0

637014 Stravovanie 0 0 0 0 0 0 0 0

637016 Prídel do sociálneho fondu 0 0 0 0 0 0 0 0

637031 Pokuty a penále 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 637 1.735 0 200 200 154 200 200 200

úhrn položky 63 1.735 353 350 775 582 1.350 1.350 1.350

717001 Realizácia nových stavieb 0 5.968 0 0 0 0 0 0

položka 633 Materiál a služby



642015 Na náhradu za PN 0 0 0 0 0 0 0 0

1.735 6.321 350 775 582 1.350 1.350 1.350Úhrn kapitoly 05.4.0

položka 642 Transfery jednotlivcom a nezisk.právn.osobám



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 2020 Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

položka 632  Energie, voda a komunikácie 

632001 Energie 7.121 7.035 7.100 7.740 7.071 9.800 9.800 9.800

632003 Poštové služby 0 11 10 10 4 10 10 10

úhrn položky 632 7.121 7.046 7.110 7.750 7.075 9.810 9.810 9.810

položka 633 Materiál

633004 Prevádzkové stroje, prístroje a zar. 0 0 1.000 1.000 778 1.000 1.000 1.000

633006 Všeobecný materiál 449 1.253 1.000 1.000 500 1.000 1.000 1.000

633007 Špeciálny materiál 0 0 1.000 1.000 0 500 500 500

úhrn položky 633 449 1.253 3.000 3.000 1.278 2.500 2.500 2.500

položka 635  Rutinná a štandardná údržba 

635004 Údržba zariadení 1.487 2.653 3.000 3.000 300 3.000 3.000 3.000

635006 Údržba budov, priestorov 4.036 42 3.000 10.000 4.000 6.000 3.000 3.000

úhrn položky 635 5.523 2.695 6.000 13.000 4.300 9.000 6.000 6.000

položka 637 Služby

637002 Konkurzy a súťaže 0 0 0 0 0 0 0 0

637004 Všeobecné služby 2.090 1.808 3.000 3.200 2.800 3.000 3.000 3.000

637005 Špeciálne služby 170 0 0 0 0 0 0 0

637011 Štúdie, expertízy, posudky 0 0 0 0 0 0 0 0

637015 Poistenie majetku 211 216 300 300 300 300 300 300

úhrn položky 637 2.471 2.024 3.300 3.500 3.100 3.300 3.300 3.300

úhrn položky 63 15.564 13.018 19.410 27.250 15.753 24.610 21.610 21.610

položka 711 Nákup pozemkov

711 Nákup pozemkov 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 716 Prípravná a projetková dokumentácia

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 717 Realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie

717001 Realizácie nových stavieb 0 0 0 0 0 0 0 0

717002 Rekonštrukcie a modernizácie 0 0 0 0 0 0 0 0

kapitola 06.1.0 Rozvoj bývania



717003 Realizácia stavieb a ich tech.zhodnotenia 0 0 0 0 0 0 0 0

uhrn položky 71 0 0 0 0 0 0 0 0

15.564 13.018 19.410 27.250 15.753 24.610 21.610 21.610Úhrn kapitoly 06.1.0



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

611 Mzdy VPP 37.184 18.157 31.140 38.224 33.425 31.140 31.140 31.140

položka 612 Príplatky

612001 Osobný príplatok 0 0 0 0 0 0 0 0

612002 Ostatné príplatky 0 0 0 0 0 0 0 0

614 Odmeny 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 612 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 61 37.184 18.157 31.140 38.224 33.425 31.140 31.140 31.140

621 Poistné vo VšZP 2.806 1.697 3.114 3.862 3.342 3.114 3.114 3.114

625001 Na nemocenské poistenie 517 254 436 541 468 436 436 436

625002 Na starobné poistenie 5.180 2.542 4.360 5.407 4.680 4.360 4.360 4.360

625003 Poistenie na úrazové poistenie 297 145 249 309 267 249 249 249

625004  Invalidné poistenie 1.110 545 935 1.159 1.003 935 935 935

625005 Poistenie v nezamestnanosti 370 182 311 386 334 311 311 311

625007 Poistenie do rezervného fondu 1.757 862 1.479 1.834 1.587 1.479 1.479 1.479

úhrn položky 625 9.231 4.530 7.770 9.636 8.339 7.770 7.770 7.770

úhrn položky 62 12.037 6.227 10.884 13.498 11.681 10.884 10.884 10.884

položka 631  Cestovné náhrady 

631001 Cestovné náhrady 0 0 0 0 0 0 0 0

632005 Telekomunikačné služby 0 0 500 500 0 500 0 0

633004 Prev. stroje, prístr., zariadenia 2.053 815 1.800 1.800 478 478 500 500

kapitola 06.2.0 Rozvoj obce

položka 611 Základný plat

položka 621 Poistné do zdravotnej poisťovne

položka 625 Poistné do sociálnej poisťovne

položka 633 Materiál a služby

položka 632 Energie, voda a komunikácie



633006 Všeobecný  materiál 1.787 241 700 4.900 4.900 500 500 500

633010 Pracovné odevy 1.396 1.763 1.500 500 500 1.000 1.500 1.500

633015 Palivá ako zdroj energie 192 363 350 372 72 200 200 200

633016 Reprezentačné 0 0 0 750 0 0 0 0

5.428 3.182 4.350 8.322 5.950 2.178 2.700 2.700

položka 634 Doprava

634004 Prepravné a nájom dopr. prostriedkov 200 0 0 0 0 0 0 0

635004 Údržba a opr.mech.-kosačka, píla 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 637 Služby

637001 Školenie 0 0 0 0 0 0 0 0

637003 Propagácia, reklama a inzercia 0 0 0 1.830 0 0 0 0

637004 Všeobecné služby 193 0 0 1.140 0 0 0 0

637006 Náhrady 490 100 500 500 0 500 500 500

637014 Stravovanie VPP 3.701 1.239 1.200 2.700 2.700 2.500 2.500 2.500

637015 Poistné      66 140 200 250 252 250 250 250

637016 Prídel do sociálneho fondu 490 231 330 440 440 400 400 400

637026 Odmeny a príspevky 176 548 300 692 392 0 0 0

637036 Všeobecné služby 0 0 0 900 900 0 0 0

úhrn  položky 637 5.116 2.258 2.530 8.452 4.684 3.650 3.650 3.650

úhrn položky 63 10.744 5.440 7.380 17.274 10.634 6.328 6.350 6.350

položka 642  Transfery

642015 Transfery na nemocenské dávky 110 77 300 300 0 300 300 300

úhrn položky 64 110 77 300 300 0 300 300 300

položka 713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia

713003 Obstaranie telekomunikačnej techniky 0 0 15.680 15.680 15.680 0 0 0

717001 Realizácia nových stavieb 0 0 0 24.592 0 0 0 0

60.075 29.901 65.384 109.568 71.420 48.652 48.674 48.674

úhrn položky 633

Úhrn kapitoly 06.2.0



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

632001 Elektrická energia (vodáreň) 0 0 0 0 0 0 0 0

632002 Vodné, stočné 6.614 6.370 6.400 6.400 6.400 6.600 6.600 6.600

úhrn položky 632 6.614 6.370 6.400 6.400 6.400 6.600 6.600 6.600

633006 Všeobecný materiál 0 0 50 50 0 50 50 50

úhrn položky 633 0 0 50 50 0 50 50 50

635004 Údržba vodovodov a vodárenských zariadení 0 0 100 100 0 100 100 100

635006 Údržba budov, priestorov, objektov 0 0 300 300 100 300 300 300

úhrn položky 635 0 0 400 400 100 400 400 400

636001 Nájomné za nájom budov, objektov 1 0 1 1 1 1 1 1

úhrn položky 636 1 0 1 1 1 1 1 1

637001 Školenia - vzdelávania zamestnancov 0 0 0 0 0 0 0 0

637003 Propagácia, reklama.... 0 0 200 200 0 200 200 200

637004 Všeobecné služby 0 0 0 0 0 0 0 0

637005 Špeciálne služby 0 0 0 207 207 0 0 0

637006 Náhrady za veci od fyzických osôb 0 371 0 0 0 0 0 0

637011 Štúdie, expertízy, posudky 0 0 0 0 0 0 0 0

637031 Pokuty a penále 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 637 0 371 200 407 207 200 200 200

úhrn položky 63 6.615 6.741 7.051 7.258 6.708 7.251 7.251 7.251

položka 716 Prípravná a projektová dokumentácia

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 637 Ostatné tovary a služby

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

položka 636 Nájomné za nájom budov

kapitola 06.3.0 Zásobovanie vodou
položka 632 Energie, voda, komunikácie

položka 633 Materiál a služby



Úhrn kapitoly 06.3.0. 6.615 6.741 7.051 7.258 6.708 7.251 7.251 7.251



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravaný 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

625003 Úrazové poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 62 0 0 0 0 0 0 0 0

632001 Elektrická energia 21.493 18.665 20.000 24.478 24.478 35.822 33.822 33.822

632003 Poštové služby 21 10 35 35 35 35 35 35

úhrn položky 632 21.514 18.675 20.035 24.513 24.513 35.857 33.857 33.857

633006 Všeobecný materiál 1.912 2.843 2.000 2.000 2.000 2.000 2000 2000

úhrn položky 633 1.912 2.843 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

635006 Udržba a opravy budov, priestorov, objektov 3.501 1.235 1.000 1.300 1.300 1.300 1300 1300

položka 637 Ostatné tovary a služby

637002 Konkurzy a súťaže 0 0 0 0 0 0 0 0

637003 Propagácia, reklama a inzercia 0 0 0 0 0 0 0 0

637004 Všeobecné služby 394 311 0 0 0 0 0 0

637005 Špeciálne služby 0 490 300 300 0 0 0 0

637006 Náhrady za veci od fyzických osôb 0 0 0 0 0 0 0 0

637011 Štúdie, expertízy, posudky 0 0 0 0 0 0 0 0

637012 Poplatky, odvody 0 0 0 0 0 0 0 0

637015 Poistné 0 0 0 0 0 0 0 0

637027 Odmeny pracovníkov mimoprac.pomeru 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 637 394 801 300 300 0 0 0 0

úhrn položky 63 27.321 23.554 23.335 28.113 27.813 39.157 37.157 37.157

položka 716 Prípravná a projektová dokumentácia

713 Prevádzkových strojov a prístrojov 0 0 0 3.879 3.879 0 0 0

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne
kapitola 06.4.0 Verejné osvetlenie

položka 632 Energie, voda, komunikácie

položka 633 Materiál a služby



716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 0 0 0 0 0 0 0

717002 Rekonštrukcia a modernizácia 3.839 3.312 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 71 3.839 3.312 0 3.879 3.879 0 0 0

Úhrn kapitoly 06.4.0. 31.160 26.866 23.335 31.992 31.692 39.157 37.157 37.157



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

632001 Energie 3.452 3.883 3.900 3.900 3.695 5.550 5.550 5.550

položka 633 Materiál 

633006 Všeobecný materiál 0 48 300 300 100 300 300 300

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

635004 Prevádzkových strojov, prístrojov 445 0 300 300 0 300 300 300

635006 Budov, objektov alebo ich častí 0 0 300 459 259 300 300 300

úhrn položky 635 445 0 600 759 259 600 600 600

položka 637 Služby 

637004 Všeobecné služby 78 58 300 408 409 300 300 300

položka 717 Realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie

717002 Rekonštrukcia a modernizácia 0 0 0 0 0 0 0 0

uhrn položky 71 0 0 0 0 0 0 0 0

Úhrn kapitoly 07.6.0 3.975 3.989 5.100 5.367 4.463 6.750 6.750 6.750

kapitola 07.6.0 Zdravotné stredisko
položka 632 Energie, voda, komunikácie



Skutočnosť 2019 Skutočnosť 
2020

Rozpočet 2021 Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

621 Na zdravotné poistenie 36 36 36 36 36 36 36 36

625.001 Na nemocenské poistenie 5 5 5 5 5 5 5 5

625.002 Na starobné poistenie 50 50 51 51 51 51 51 51

625.003 Poistné na úrazové poistenie 3 3 3 3 3 3 3 3

625.004 Na invalidné poistenie 11 11 11 11 11 11 11 11

625.005 Na poistenie v nezamestnanosti 4 4 4 4 4 4 4 4

625.007 Do rezervného fondu 17 17 17 17 17 17 17 17

úhrn položky 62 126 126 127 127 127 127 127 127

632.001 Elektrická energia 1.541 1.914 1.900 1.900 664 1.000 1.000 1.000

632.003 Poštové služby 6 0 10 10 0 10 10 10

632.005 Telekomunikačné služby 118 118 150 150 150 150 150 150

úhrn položky 632 1.665 2.032 2.060 2.060 814 1.160 1.160 1.160

633004 Prevádzkové stroje, prístroje,zariadenia 140 0 0 900 468 300 300 300

633006 Všeobecný materiál 3.221 4.074 3.400 6.285 7.000 3.000 3.000 3.000

633010 Odevy 0 0 0 0 0 0 0 0

633015 Palivá ako zdroj energie 232 94 200 200 74 200 200 200

633016 Reprezentačné 0 0 30 30 30 30 30 30

úhrn položky 633 3.593 4.168 3.630 7.415 7.572 3.530 3.530 3.530

položka 634 Dopravné 

634004 Prepravné 4.663 2.247 5.000 5.000 2.010 5.000 5.000 5.000

položka 635 Údržba

635001 Interierového  vybavenia 154 0 0 0 0 0 0 0

635003 Telekomunikačnej techniky 56 0 0 0 0 0 0 0

635004 Rutinná údržba prevádzkových strojov 122 113 200 200 0 200 200 200

635006 Budov, priestorov, objektov 3.000 2.465 3.000 10.829 10.829 3.000 3.000 3.000

kapitola 08.1.0 Rekreačné a športové služby

položka 632 Energie, voda, komunikácie

položka 633 Materiál 

položka 62  Poistenie



úhrn položky 635 3.332 2.578 3.200 11.029 10.829 3.200 3.200 3.200

položka 636 Prenájom 

636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zar. 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 637 Služby

637002 Športové súťaže a podujatia 47 0 50 50 0 50 50 50

637003 Propagácia, reklama, inzercia 18 17 100 194 194 100 100 100

637004 Všeobecné služby 193 193 500 1.535 1.300 500 500 500

637005 Špeciálne služby 740 0 0 0 0 0 0 0

637006 Náhrady za veci od fyz.osôb 0 0 0 0 0 0 0 0

637014 Stravovanie 0 0 0 0 0 0 0 0

637027 Dohody 360 360 360 360 360 360 360 360

úhrn položky 637 1.358 570 1.010 2.139 1.854 1.010 1.010 1.010

úhrn položky 63 14.611 11.595 14.900 27.643 23.079 13.900 13.900 13.900

642001 Občianskym združeniam 0 0 500 500 500 500 500 500

642002 Neziskovým organizáciám 24.000 15.000 25.000 19.000 17.000 20.000 20.000 20.000

24.000 15.000 25.500 19.500 17.500 20.500 20.500 20.500

713004 Nákup prev. Strojov, prístrojov, techniky... 0 0 0 0 0 0 0 0

714004 Nákup nákl. Vozidiel, ťahačov, prípojných 0 0 0 0 0 0 0 0

717001 Realizácia nových stavieb 27.918 0 0 20.000 19.387 0 0 0

717002 Rekonštrukcie a modernizácie 0 3.067 0 408 408 0 0 0

719014 Vratky kap.strnsfer ŠR 0 37.000 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 71 27.918 40.067 0 20.408 19.795 0 0 0

66.655 66.788 40.527 67.678 60.501 34.527 34.527 34.527

položka 717  Realizácia nových stavieb a ich technického zhodnotenia

Úhrn kapitoly 08.1.0

položka 642 Bežné transfery neziskovým organizáciam

úhrn položky 64



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

611 Platy 5.497 5.753 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

položka 612 Príplatky

612 Príplatky 1.672 2.014 1.800 2.170 2.170 2.170 2.170 2.170

položka 614 Odmeny

614 Odmeny 502 645 800 800 800 800 800 800

úhrn položky 61 7.671 8.412 8.600 8.970 8.970 8.970 8.970 8.970

621 Poistné do VšZP 759 874 860 860 897 897 897 897

759 874 860 860 897 897 897 897

625001 Na nemocenské poistenie 104 119 120 120 126 126 126 126

625002 Na starobné poistenie 1.039 1.188 1.200 1.200 1.256 1.256 1.256 1.256

625003 Na úrazové poistenie 59 68 69 69 72 72 72 72

625004 Na invalidné poistenie 223 254 258 258 269 269 269 269

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 74 85 86 86 90 90 90 90

625007 Do rezervného fondu 353 403 409 409 426 426 426 426

1.852 2.117 2.142 2.142 2.239 2.239 2.239 2.239

627 Doplnkové dôchodkové poistenie 143 252 258 258 269 269 269 269

úhrn položky 62 2.754 3.243 3.260 3.260 3.405 3.405 3.405 3.405

položka 631 

631001 Cestovné náhrady 12 0 0 0 0 0 0 0

položka 632 Energia, voda a komunikácia 

632003 Poštové  služby 185 15 70 70 70 70 70 70

632005 Telekomunikačné služby 178 178 200 200 200 200 200 200

úhrn položky 632 363 193 270 270 270 270 270 270

položka 627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní

kapitola 08.2.0 Kultúrne služby a knižnica
položka 611 Platy

položka 621 Poistné do Zdravotnej poisťovne

položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne

úhrn položky 625

úhrn položky 621



633001 Interierové vybavenie 5.126 284 500 500 0 300 300 300

633002 Výpočtová technika 0 0 0 0 0 0 0 0

633004 Prevádzkové stroje 0 699 300 300 0 300 300 300

633006 Všeobecný materiál 528 764 560 860 500 600 600 600

633009 Knihy, časopisy, noviny 35 49 700 700 700 700 700 700

633010 Odevy 0 0 0 0 0 0 0 0

633013 Softvér a licencie 38 0 180 180 180 180 180 180

633016 Reprezentačné 17.063 499 10.050 10.050 5.000 10.000 10000 10000

úhrn položky 633 22.790 2.295 12.290 12.590 6.380 12.080 12.080 12.080

položka 634 Prepravné náklady

634004 Prepravné a nájom dopr. prostriedkov 192 0 100 100 0 100 100 100

úhrn položky 634 192 0 100 100 0 100 100 100

položka 635 Údržba

635002 Údržba výpočtovej techniky 66 66 66 66 66 66 66 66

635003 Údržba telekomunikačnej techniky 0 0 0 0 0 0 0 0

635004 Rutinná a štandardná údržba prev.st. 280 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 635 346 66 66 66 66 66 66 66

položka 637  Služby 

637003 Propagácia, reklama, inzercia 942 9 500 500 100 500 500 500

637004 Všeobecné služby 572 797 250 355 200 250 250 200

637012 Poplatky (autorský zväz) 458 87 450 450 0 450 450 450

637014 Stravovanie 297 292 300 300 300 300 300 300

637015 Poistné 0 0 0 0 0 0 0 0

637016 Prídel do soc. fondu 90 105 100 100 100 100 100 100

637026 Odmeny a príspevky vl. zamestnancom 0 0 0 0 0 0 0 0

637027 Odmeny zamestn.mimoprac. 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 637 2359 1290 1600 1705 700 1600 1600 1550

úhrn položky 63 26.062 3.844 14.326 14.731 7.416 14.116 14.116 14.066

položka 642  Transféry 

642001 Občianskému združeniu, nadácií 1.600 0 1.900 2.035 2.035 1.600 1.600 1.600

642014 Transféry jednotlivcom 0 0 100 100 100 100 100 100

položka 633 Materiál a služby



717002 Rekonštrukcie a modernizácie 0 0 0 0 0 0 0 0

38.087 15.499 28.186 29.096 21.926 28.191 28.191 28.141Úhrn kapitoly 08.2.0.



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Schválený 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

632003 Poštové služby, rozhlas, TV 0 5 10 10 10 10 10 10

632005 Telekomunikačné služby 1092 1090 1000 1000 1000 1000 1000 1000

úhrn položky 632 1.092 1.095 1.010 1.010 1.010 1.010 1.010 1.010

633002 Výpočtová technika 0 0 0 0 0 0 0 0

633004 Prevádzkové stroje a prístroje 0 798 300 300 0 300 300 300

633006 Všeobecný materiál 0 58 130 130 130 130 130 130

633013 Nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0

633018 Licencie - verejný prenos hudobných diel 59 59 60 60 60 60 60 60

úhrn položky 633 59 915 490 490 190 490 490 490

635002 Výpočtovej techniky 0 0 0 80 80 100 100 100

635004 Strojov, prístrojov a zariadení 0 42 100 100 100 100 100 100

635006 Budov, priestorov, objektov 8.029 6.819 7.000 7.000 7.000 7.000 7000 7000

úhrn položky 635 8.029 6.861 7.100 7.180 7.180 7.200 7.200 7.200

položka 636 Nájomné za prenájom 

636001 Prenájom objektov 1.721 1.721 1.721 1.721 1.721 1.721 1.721 1.721

položka 637  Služby 

637003 Propagácia, reklama a inzercia 0 0 0 15 15 0 0 0

637004 Všeobecné služby 0 0 100 100 100 100 100 100

637012 Poplatky 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 100 115 115 100 100 100

úhrn položky 63 10.901 10.592 10.421 10.516 10.216 10.521 10.521 10.521

717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia

717001 Realizácia nových stavieb 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 637

kapitola 08.3.0 Vysielacie a vydávateľské služby
položka 632 Energie, voda, komunikácie

položka 633 Materiál a služby

položka 635 Rutinná a štandardná údržba



10.901 10.592 10.421 10.516 10.216 10.521 10.521 10.521Úhrn kapitoly 08.3.0



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

611 Platy 11.372 9.350 13.000 9.000 9.720 9.720 9.720 9.720

položka 612 Príplatky

612001 Osobný príplatok 0 3.841 0 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

612002 Príplatky 1.390 1.041 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600

614 Odmeny 1.023 800 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

úhrn za položky 61 13.785 15.032 15.600 15.600 16.320 16.320 16.320 16.320

621 Poistné do VšZP 1.405 1.518 1.560 1.560 1.632 1.632 1.632 1.632

625001 Na nemocenské poistenie 197 213 218 218 229 229 229 229

625002 Na starobné poistenie 2.085 2.188 2.184 2.184 2.285 2.285 2.285 2.285

625003 Na úrazové poistenie 119 125 125 125 131 131 131 131

625004 Na invalidné poistenie 429 466 468 468 490 490 490 490

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 141 152 157 157 163 163 163 163

625007 Do rezervného fondu 707 742 741 741 775 775 775 775

3.678 3.886 3.893 3.893 4.073 4.073 4.073 4.073

627 Doplnkové dôchodkové poistenie 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 62 5.083 5.404 5.453 5.453 5.705 5.705 5.705 5.705

631001 Cestovné náhrady 0 3 50 50 0 50 50 50

0 3 50 50 0 50 50 50

632001 Elektrická energia 402 557 550 550 550 715 715 715

632003 Poštové služby 0 6 10 10 4 10 10 10

úhrn položky 625
položka 627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní

položka 632 Energie, voda, komunikácie

položka 631 Cestovné náhrady

kapitola 08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby
položka 611 Platy

položka 614 Odmeny

úhrn položky 631

položka 621 Poistné do Zdravotnej poisťovne

položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne



632005 Telekomunikačné služby 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 632 402 563 560 560 554 725 725 725

633001 Interierové vybavenie 0 0 0 0 0 0 0 0

633004 Prevádzkové stroje, prístroje.... 0 96 100 211 211 100 100 100

633006 Všeobecný materiál 221 198 500 500 500 2.300 500 500

633010 Pracovné odevy 48 0 0 0 0 0 0 0

633013 Softvér a licencie 0 0 0 0 0 0 0 0

633015 Palivá ako zdroj energie 0 0 100 100 100 100 100 100

633016 Reprezentačné 804 517 3.500 3.500 1.000 1.300 1000 1000

úhrn položky 633 1.073 811 4.200 4.311 1.811 3.800 1.700 1.700

634004 Prepravné 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 634 0 0 0 0 0 0 0 0

635004 Prev. strojov, prístr., zariadení 0 0 0 0 0 0 0 0

635006 Budov, priestorov, objektov 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 635 0 0 0 0 0 0 0 0

636001 Nájomne za nájom budov, objektov 0 0 1 1 1 1 1 1

636002 Nájomné za nájom prev. strojov 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 636 0 0 1 1 1 1 1 1

637001 Školenia, kurzy, semináre 0 156 150 150 0 150 150 150

637002 Športové súťaže, kultúrne podujatia 0 106 100 100 0 100 100 100

637003 Propagácia 0 0 0 0 0 1.830 0 0

637004 Všeobecné služby 446 0 200 250 250 1.340 200 200

637005 Špeciálne služby 447 0 0 500 500 0 0 0

637006 Náhrady 0 0 100 100 100 100 100 100

637014 Stravovanie 620 658 700 700 600 700 700 700

637016 Prídel do soc. fondu 181 205 200 200 200 200 220 250

637027 Odmeny pracovníkov mimoprac.pomeru 840 450 500 500 500 500 500 500

637036 Reprezetačné výdavky (služby) 0 0 0 0 0 900 0 0

úhrn položky 637 2.534 1.575 1.950 2.500 2.150 5.820 1.970 2.000

položka 636  Nájomné za nájom budov

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

položka 633 Materiál a služby

položka 634 Prepravné

položka 637 Ostatné tovary a služby



úhrn položky 63 4.009 2.952 6.761 7.422 4.516 10.396 4.446 4.476

položka 642 Transfery neziskovým organizáciam

642002 Neziskovej organizácii 600 0 600 400 400 600 600 900

642001 Obžianských združeniam 400 0 600 300 300 600 600 300

642006 Na členské príspevky 1.621 1.129 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

642007 Cirkvi 6.000 0 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

642022 Na príspevok pri narodení 0 0 0 1.500 1.500 3.000 3.000 3.000

úhrn položky 64 8.621 1.129 9.700 10.700 10.700 12.700 12.700 12.700

položka 711 Obstarávanie kapitálových aktív

711001 Nákup pozemkov 0 0 10.000 4.000 0 0 0 0

položka 716 Prípravná a projetková dokumentácia

716 Prípravná a projektová dokumentácia 180 0 0 0 0 0 0 0

položka 717 Realizácia stavieb a technického zhodnotenia

717001 Realizácia nových stavieb 9.364 0 9.380 9.380 2.135 22.457 0 0

úhrn položky 71 9.544 0 19.380 13.380 2.135 22.457 0 0

41.042 24.517 56.894 52.555 39.376 67.578 39.171 39.201Úhrn kapitoly 08.4.0



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 2021 Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

611 Tarifný plat 0 0

612.001 Osobný príplatok 0 0

612.002 Ostatné príplatky okrem osobných prípl. 0 0

úhrn položky 612 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 614 Odmeny

614 Odmeny 0 0

616 Ďalší plat 0 0

úhrn položky 61 0 0 0 0 0 0 0 0

621 Poistné do VšZP 0 0

625001 Na nemocenské poistenie 0 0

625002 Na starobné poistenie 0 0

625003 Úrazové poistenie 0 0

625004 Na invalidné poistenie 0 0

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 0

625007 Na poistenie do rezervného fondu 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

627 Doplnkové dôchodkové poistenie 0 0

úhrn položky 62 0 0 0 0 0 0 0 0

631001 Náhrada cestovných výdavkov - tuzemské 0 0

položka 621 Poistné do zdravotnej poisťovne

položka 631  Cestovné náhrady 

kapitola 09.1.1.1 Predškolská výchova s bežnou starostlivosťou
položka 611 Platy

položka 612 Príplatky

položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne

úhrn položky 625
položka 627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní



632001 Energie 0 0

632002 Vodné, stočné 0 0

632003 Poštové služby a telekomunikačné služby 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

633001 Interierové vybavenie 0 0

633002 Výpočtová technika 0 0

633004 Prevádzkové stroje 0 0

633006 Všeobecný materiál 0 0

633007 Špeciálny materiál 0 0

633009 Knihy, časopisy, noviny,učebné pomôcky 0 0

633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 0 0

633011 Potraviny 0 0

633013 Softwér a licencie 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

635001 Interiérového vybavenia 0 0

635004 Stroje a prístroje 0 0

635006 Budov, priestorov, objektov 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

637001 Školenie 0 0

637003 Propagácia, reklama a inzercia 0 0

637004 Všeobecné služby 0 0

637005 Špeciálne služby 0 0

637012 Poplatky a odvody 0 0

637014 Stravovanie 0 0

637015 Poistné 0 0

637016 Prídel do sociálneho fondu 0 0

637027 Odmeny mimo prac. pomeru 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

položka 632 Energie, voda, komunikácie

položka 633 Materiál a služby

úhrn položky 633

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

úhrn položky 635
položka 637 Ostatné tovary a služby

úhrn položky 637

úhrn položky 632



úhrn položky 63 0 0 0 0 0 0 0 0

642002 Na náhradu za PN 0 0

úhrn položky 64 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 716 Projekty

716 Projekty 0 0

položka 717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia

717001 Realizácia nových stavieb 0 0

717002 Rekonštrukcia a modernizácia 0 0

717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy 0 0

úhrn položky 71 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0Úhrn kapitoly 09.1.1.1

položka 642 Transfery jednotlivcom a nezisk.právn.osobám



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 2021 Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

Kapitola 09.1.2.1 Základné vzdelanie s bežnou starostlivosťou
položka 632 Poštové služby

632001 Energie 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 633 Materiál a služby

633004 Všeobecný materiál 0 0 0 0 0 0 0 0

633006 Všeobecný materiál 0 0 0 0 0 0 0 0

633016 Reprezentačné 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 634 Doprava

634004 Prepravné 526 227 400 400 50 200 200 200

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

635006 Údržba budov 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 637 Služby

637002 Konkurzy a súťaže 0 0 0 0 0 0 0 0

637004 Všeobecné služby 0 0 0 290 0 0 0 0

637005 Špeciálne služby 0 0 4000 7350 3350 0 0 0

úhrn položky 63 526 227 4.400 8.040 3.400 200 200 200

položka 716 Prípravná a projektová dokumentácia

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0 770 0 0 0 0 0 0

položka 717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia

717001 Realizácia nových stavieb 2.760 0 543.654 543.654 148.400 419.700 0 0

717003 Prístavby, nadstavby, stav. úpravy 

úhrn položky 71 2.760 770 543.654 543.654 148.400 419.700 0 0

Úhrn kapitoly 09.1.2.1, 09.2.1.2. 3.286 997 548.054 551.694 151.800 419.900 200 200



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

kapitola 09.5.0.1 Záujmové vzdelávanie 
položka 611 Platy

611 Tarifný plat
položka 612 Príplatky

612001 Osobný príplatok
612002 Ostatné príplatky (okrem osobných)
úhrn položky 612 0 0 0 0 0 0 0

položka 614 Odmeny

614 Odmeny

úhrn položky 61 0 0 0 0 0 0 0

položka 621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne

621 Poistné do VšZp
položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne

625001 Na nemocenské poistenie
625002 Na starobné poistenie
625003 Na úrazové poistenie
625004 Na invalidné poistenie
625005 Na poistenie v nezamestnanosti

625007 Na poistenie do rezervného fondu
úhrn položky 625 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní

627 Príspevok do doplnkových dôch.poisťovní

úhrn položky 62 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 631 Cestovné výdavky
631001 Náhrada cestovných výdavkov tuzemských 
položka 632 Energia, voda a komunikácie

632.001 Energie

632.002 Vodné, stočné



632.003 Postovné služby a telekom. služby
úhrn položky 632 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 633 Materiál a služby

633001 Interiérové vybavenie 
633002 Vypočtová technika 
633004 Prevádzkové stroje, prístroje
633006 Všeobecný materiál
633007 Špeciálny materiál 
633009 Knihy, časopisy, noviny...
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky
633013 Softwer, licencie

úhrn položky 633 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

635002 Rutinná a štandardná údržba výpoč.tech.
635004 Údržba strojov
635006 Údržba budov, priestorov, objekov 
úhrn položky 635 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 637 Ostatné tovary a služby

637001 Školenie
637004 Všeobecné služby
637006 Náhrady
637012 Poplatky a odvody

637014 Stravovanie

637016 Prídel do sociálneho fondu
úhrn položky 637 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 63 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 642 Transfery jednotlivcov a neziskových právnických osobám

641012 Ostatným subjektom VS 0 0 2.000 2.000 0 2.000 2.000 2.000

642002 Neziskovej organizácii posktujúcej vše.. 0 0 2.400 2.400 0 2.400 2.400 2.400

úhrn položky 64 0 0 4400 4400 0 4400 4400 4400

položka 713  Nákup strojov, prístrojov, zariadení....

713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariad.



položka 717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia

717002 Rekonštrukcia a modernizácia 
úhrn položky 71 0 0 0 0 0 0 0 0

Úhrn kapitoly 09.5.0.1 0 0 4.400 4.400 0 4.400 4.400 4.400



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

kapitola 09.6.0.1 Školské stravovanie v predšk. zar. a ZŠ
položka 611 Platy

611 Tarifný plat
položka 612 Príplatky

612001 Osobný príplatok
612002 Ostatné príplatky (okrem osobných)
úhrn položky 612 0 0 0 0 0 0 0

položka 614 Odmeny

614 Odmeny

úhrn položky 61 0 0 0 0 0 0 0

položka 621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne

621 Poistné do VšZp
položka 625 Poistné do Sociálnej poisťovne

625001 Na nemocenské poistenie
625002 Na starobné poistenie
625003 Na úrazové poistenie
625004 Na invalidné poistenie
625005 Na poistenie v nezamestnanosti

625007 Na poistenie do rezervného fondu
úhrn položky 625 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní

627 Príspevok do doplnkových dôch.poisťovní

úhrn položky 62 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 631 Cestovné výdavky

631001 Náhrada cestovných výdavkov tuzemských 
položka 632 Energia, voda a komunikácie



632.001 Energie

632.002 Vodné, stočné
632.003 Postovné služby a telekom. služby
úhrn položky 632 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 633 Materiál a služby

633001 Interiérové vybavenie 
633002 Vypočtová technika 
633004 Prevádzkové stroje, prístroje
633006 Všeobecný materiál
633007 Špeciálny materiál 
633009 Knihy, časopisy, noviny...
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky
633013 Softwer, licencie

úhrn položky 633 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 635 Rutinná a štandardná údržba

635002 Rutinná a štandardná údržba výpoč.tech.
635004 Údržba strojov
635006 Údržba budov, priestorov, objekov 
úhrn položky 635 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 637 Ostatné tovary a služby

637001 Školenie
637004 Všeobecné služby
637006 Náhrady
637012 Poplatky a odvody

637014 Stravovanie

637016 Prídel do sociálneho fondu
úhrn položky 637 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 63 0 0 0 0 0 0 0 0

položka 642 Transfery jednotlivcov a neziskových právnických osobám

642015 Na náhradu za PN
úhrn položky 64 0 0 0 0 0 0 0 0



položka 713  Nákup strojov, prístrojov, zariadení....

713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariad.
položka 717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia

717002 Rekonštrukcia a modernizácia 
úhrn položky 71 0 0 0 0 0 0 0 0

Úhrn kapitoly 09.6.0.1 0 0 0 0 0 0 0 0



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 
2020

Rozpočet 2021 Upravený 2021 Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

položka 642 Bežné transfery jednotlivcom a nezikovým právnickým osobám

642002 Transfery nez.org.-Zväz postih.civilizač.chor. 500 500 500 700 700 500 500 500

Úhrn kapitoly 10.1.2 500 500 500 700 700 500 500 500

kapitola 10.2.0. Ďalšie sociálne služby - staroba 

611 Tarifný plat 7.881 6.846 12.700 8.350 2.700 9.700 12.700 12.700

612001 Príplatky osobné 729 809 1.100 1.100 950 1.000 1.100 1.100

612002 Ostatné príplatky 5 23 30 50 50 30 30 30

614 Odmeny 396 278 320 320 320 320 320 320

úhrn položky 61 9.011 7.956 14.150 9.820 4.020 11.050 14.150 14.150

621 Poistné vo VšZP 947 876 1.515 1.030 402 1.105 1.515 1.515

947 876 1.515 1.030 402 1.105 1.515 1.515

625001 Na nemocenské poistenie 128 117 212 144 57 155 217 222

625002 Na starobné poistenie 1.331 1.179 2.177 1.497 563 1.547 2.177 2.177

625003 Na úrazové poistenie 76 69 125 85 32 88 125 125

625004 Na invalidné poistenie 103 119 455 308 121 332 455 455

625005 Na poistenie v nezamestnanosti 32 39 151 102 40 111 151 151

625007 Do rezervného fondu 452 400 739 508 191 525 739 739

2122 1923 3859 2644 1004 2758 3864 3869

627 Príspevok na DDP 95 91 109 109 121 121 121 121

úhrn položky 62 3.164 2.890 5.483 3.783 1.527 3.984 5.500 5.505

položka 633 materiál a služby

633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia 0 1.385 0 0 0 0 0 0

632003 Poštové a telekom. služby 0 0 0 3 3 0 0 0

633006 Všeobecný materiál 13 336 20 94 74 100 100 100

kapitola 10.1.2 Príspevky neštátnym subjektom - invalidita  

položka 621 Poistné do zdravotnej poisťovne

položka 625 Poistné do sociálnej poisťovne

úhrn položky 625

úhrn položky 621



633013 Softwer a licencie 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 633 13 1.721 20 97 77 100 100 100

položka 634 Doprava

634001 Palivá, mazivá, oleje, špec.kvapaliny 1.300 1.406 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400

634002 Servis, údržba, opravy vozidiel 207 668 700 700 450 700 700 700

634003 Poistenie vozidiel 490 520 416 416 600 600 600 600

úhrn položky 634 1.997 2.594 2.516 2.516 2.450 2.700 2.700 2.700

položka 637 Služby

637004 Všeobecné služby 0 115 20 20 0 20 20 20

637014 Stravovanie (OS+ dôchodci + rozvoz stravy) 7.008 8.952 10.100 10.100 4.200 6.000 6.000 6.000

637015 Poistné 0 0 0 0 0 0 0 0

637016 Prídel do sociálneho fondu 97 84 208 208 50 180 180 180

637027 Dohody o vyk.práce a činnosti (rev. lekár) 366 740 1.400 1.400 100 700 700 700

úhrn položky 637 7.471 9.891 11.728 11.728 4.350 6.900 6.900 6.900

úhrn položky 63 9.481 14.206 14.264 14.341 6.877 9.700 9.700 9.700

642002 Transfery neziskovej org.poskyt.ver.prosp.sl. 0 0 0 0 0 0 0 0

642015 Náhrada za PN 0 0 150 150 0 150 150 150

642026 Na dávky sociálnej pomoci 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 64 0 0 150 150 0 150 150 150

714005 Nákup špeciálnych automobilov 0 0 0 0 0 0 0 0

Úhrn kapitoly 10.2.0. 21.656 25.052 34.047 28.094 12.424 24.884 29.500 29.505

kapitola 10.3.0 Pozostalí 
položka 637 Služby

637005 Pohrebné trovy 300 817 400 455 455 600 600 600

Úhrn kapitoly 10.3.0 300 817 400 455 455 600 600 600

položka 714 Nákup dopravných prostriedkov

položka 642 Bežné transfery jednotlivcom a nezikovým právnickým osobám



kapitola 10.7.0.  Dávky sociálnej pomoci - pomoc občanom v hmotnej a soc. núdzi 

631001 Náhrada cestovných výdavkov - tuzemské 0 0 20 20 0 20 20 20

položka 633 Materiál

633006 Všeobecný materiál 400 137 100 100 0 0 0 0

633009 Deti v hmotnej núdzi - škol. potreby 282 50 100 100 33 100 100 100

položka 637 Služby

637006 Náhrady 0 70 0 0 0 0 0 0

637014 Deti v hmotnej núdzi - stravovanie 19.251 20.455 45.900 25.900 15.300 4.900 4.900 4.900

637037 Vratky bežný transfér 0 8.532 0 0 0 0 0 0

úhrn položky 63 19.933 29.244 46.120 26.120 15.333 5.020 5.020 5.020

položka 642 Bežné transfery jednotlivcov, nezidskových práv.osobám

642026 Dávky soc.pomoci 2.706 908 1.500 1.500 1.500 1.000 1.000 1.000

642026 Sociálnoprávna ochrana detí-sporenie 0 0 0 0 0 0 0 0

úhrn za položku 64 2.706 908 1.500 1.500 1.500 1.000 1.000 1.000

22.639 30.152 47.620 27.620 16.833 6.020 6.020 6.020Úhrn kapitoly 10.7.0.



Skutočnosť 
2019

Skutočnosť 2020 Rozpočet 
2021

Upravený 
2021

Očakávaná 
skutočnosť Návrh 2022 Návrh 2023 Návrh 2024

821004 Splácanie istiny  úveru krátkodobého 0 0 0 0 0 400.000 0 0

821005 Splácanie istiny bankové úvery dlhodobé 7.489 0 20.000 20.000 0 10.000 40.000 40.000

821007 Z ostatných úverov, pôžičiek a návr. Výpomoci 12.094 19.048 18.500 18.500 18.000 18.500 19.000 33.000

Celkom 19.583 19.048 38.500 38.500 18.000 428.500 59.000 73.000

*** od roku 2020 sa budú účtovať oba úvery zo ŠFRB na 821 007
od roku 2021 splácanie úveru na výstavbu telocvične 821 005

dlhodový úver 140000 na 3 roky

      

Finančné operácie 

(splácanie z prostriedkov na 
správu škol. objektov


